
 

 

 

 

Žuvininkystės duomenų teikimo  

taisyklių  

1 priedas 

 

(Akvakultūros produkcijos auginimo ir realizavimo pusmečio ir (arba) metų ataskaitos Ž-4 forma) 

______________________________________________________________ 
(akvakultūros įmonės / ūkininko ūkio pavadinimas) 

 

AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS AUGINIMO, REALIZAVIMO, DARBUOTOJŲ UŽIMTUMO IR EKONOMINĖS VEIKLOS 

RODIKLIŲ PUSMEČIO IR (ARBA) METŲ ATASKAITA Ž-4 

_______________ Nr. ___________ 
(data) 

____________________ 

 

Įmonės / ūkininko 

ūkio kodas  

         

Ūkio subjekto registracijos adresas 
 

 

 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

 
Pateikiama:  einamųjų metų pirmojo pusmečio ataskaita iki rugpjūčio 1 d. ir praėjusių kalendorinių metų iki einamųjų metų vasario 1 d. 

VĮ Žemės ūkio duomenų centrui ataskaita pateikiama vienu iš būdų: 

1. pildant elektroninę ataskaitos formą interneto svetainėje adresu https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti 

2. elektroniniu paštu zuvys@zudc.lt. 
 

Pateikia:  Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje (EVRK) kodu 03.22 žymimą verslinės akvakultūros veiklą ataskaitiniais metais vykdantys ūkio subjektai, įtraukti į 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, sąrašą ir jame atitinkantys veiklos 

kategoriją „Vandens gyvūnų įmonės“ (išskyrus veiklą, pažymėtą kodu 76 – Prekiautojai akvakultūros gyvūnais).  

 

Pažymėti vieną iš laukelių (+): 

 
Sertifikuoti akvakultūros ūkiai, auginantys ekologišką produkciją, turi pažymėti aukščiau esantį laukelį su prierašu „Ekologiškos produkcijos ataskaita“. Jeigu akvakultūros 

ūkis gamina ekologišką ir įprastinę produkciją, reikia pildyti dvi ataskaitas, vienoje ataskaitoje pateikiant ekologiškos produkcijos duomenis, kitoje – įprastinės produkcijos 

duomenis.  

Įprastinės produkcijos ataskaita  Ekologiškos produkcijos ataskaita      

 

Ataskaita teikiama internetu naudojant IDIS 
 

https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti. 

Dėl prisijungimo duomenų kreiptis elektroniniu paštu 

zuvys@zudc.lt. 
 

 Prieš pildydami ataskaitą, perskaitykite pastabas ir 

paaiškinimus. 

 



2 

 

 

A1 dalis. TVENKINIŲ, VARŽŲ, BASEINŲ IR KANALŲ AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS AUGINIMAS IR REALIZAVIMAS 
 

Akvakultū

ros 

metodas, 

tvenkinių 

tipai 
2
 

Vandens 

telkinio 

Žuvų 

rūšis 
Žuvų amžius 

3
 Įveista Išgaudyta Užaugintos ir realizuotos produkcijos 

1
 

Plotas

, ha 

Tūris, 

m
3
 

 
Įveisi

mo 

Išgau

dymo 

Kiekis 
Valsty

bė 

Paskir

tis 

Kiekis Vertė, 

EUR 

(be 

PVM) 

Pasta

bos tūkst. 

vnt. 
kg 

tūkst. 

vnt. 
kg 

tūkst. 

vnt. 
kg 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Auginimo 

tvenkiniai 

               

Žiemojimo 

tvenkiniai 

ir sandėliai 

               

Baseinai ir 

kanalai  

               

Varžos                 

 
Įterpti eilučių skaičių pagal poreikį 
 

A2 dalis. AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS AUGINIMAS IR REALIZAVIMAS UŽDAROSE AKVAKULTŪROS SISTEMOSE (UAS) 

Žuvų arba 

kitų 

akvakultūros 

gyvūnų rūšis 

Žuvų 

amžius
3
 

Ataskaitiniu 

laikotarpiu 

įveistas kiekis 

auginimui 

Užaugintos ir realizuotos produkcijos
1
 

Akvakultūros 

produkcijos 

atsargos 
4
 

metų 

pabaigoje, kg 

Pastabos 

tūkst. 

vnt. 
kg Valstybė Paskirtis 

Kiekis Vertė EUR 

(be PVM) tūkst. vnt. kg 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 
Įterpti eilučių skaičių pagal poreikį 
 

A3 dalis. TVENKINIŲ PLOTAS, UAS, VARŽŲ, BASEINŲ IR KANALŲ TŪRIS 

Įveistas Projektinis 

Bendras įveistų 

tvenkinių plotas 
5
 

ha 

UAS tūris m
3
 

Baseinų ir 

kanalų tūris m
3
 

Varžų tūris m
3
 

Tvenkinių 

plotas ha 
UAS tūris m

3
 

Baseinų ir 

kanalų tūris m
3
 

Varžų tūris m
3
 

        

 

 



3 

 

 

A4 dalis. AKVAKULTŪROS GAMYBAI SUNAUDOTŲ PAŠARŲ KIEKIS IR VERTĖ 6 

Pašarų tipas Kiekis, t Vertė, EUR (be PVM) 

Grūdai   

Kombinuotieji pašarai   

 

B dalis. ATASKAITINIAIS METAIS IŠ KITŲ ŪKIO SUBJEKTŲ ĮSIGYTAS ĮVEISIMO MEDŽIAGOS (ŽUVŲ IR / ARBA KITŲ AKVAKULTŪROS GYVŪNŲ) 

KIEKIS AUGINIMUI 

Rūšis Įveistų žuvų amžius 
3
 

Iš augintojų Lietuvoje įsigytas įveisimo 

medžiagos kiekis įveisimui ir tolesniam 

auginimui 

Iš užsienio šalių įvežtas įveisimo medžiagos 

kiekis įveisimui ir tolesniam auginimui 

tūkst. vnt. kg tūkst. vnt. kg 
      

      

 
Įterpti eilučių skaičių pagal poreikį 
 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI: 

 

1. Į ataskaitą negali būti įtraukiamas akvakultūros produkcijos perpardavimas (Taisyklių 6.2.4 papunktis). Kai užauginta ta pati žuvų rūšis buvo realizuota keliose valstybėse, 

kiekviena valstybė nurodoma atskiroje eilutėje ir pildomi tik produkcijos realizacijos duomenys, tuo tarpu įveisimo duomenys nekartojami. A1 dalies 11 stulpelyje ir (arba) A2 

dalies 5 stulpelyje reikia nurodyti valstybę (šalies kodu, pvz.: LT, LV, PL), kurioje buvo realizuota produkcija, o A1 dalies 12 stulpelyje ir (arba) A2 dalies 6 stulpelyje nurodyti 

paskirtį pažymint:  

- „Vartojimui“, kai akvakultūros produkcija, užauginta iki prekinio svorio, skirto vartojimui (maistui), yra parduodama prekybos tinklams, maisto gamybos ir prekybos 

įmonėms, eksportuojama ir (arba) parduodama individualiems pirkėjams; 

- „Įveisimui“, kai akvakultūros produkcija buvo parduota kaip įveisimo medžiaga privačių arba natūralių vandens telkinių įveisimui ir tolesniam auginimui; 

- „Mėgėjų žvejybai“, kai išauginta produkcija (ir ekologinės gamybos statuso) perkeliama į savo ūkio mėgėjų žvejybos tvenkinius realizacijai iš savo ūkio; 
- „Perdirbimui“, kai produkcija yra perdirbama savo ūkyje. Šiuo atveju A1 dalies 13–14 stulpeliuose ir (arba) A2 dalies 7–8 stulpeliuose reikia nurodyti perdirbimui 

pateiktos akvakultūros produkcijos kiekį (gyvuoju svoriu), kuris po perdirbimo bus realizuojamas, o A1 dalies 15 stulpelyje ir (arba) A2 dalies 9 stulpelyje nurodyti perdirbtos 

akvakultūros produkcijos (realizuojamo produkto) pardavimo vertę (be PVM). 

2. Priklausomai nuo auginamų žuvų amžiaus ir tvenkinio paskirties, pažymėti tvenkinio tipą: „1 metų auginimo“, „2 metų auginimo“, „3 metų auginimo“, „Ganykliniai“, 

„Mėgėjų žvejybos“. „Žiemojimo“, „Karantino“, „Remonto / reproduktorių“, „Neršto“ ir „Kiti tvenkiniai“.  

Jei akvakultūros ūkis įveisia tolesniam auginimui natūraliuose vandens telkiniuose (upės, ežerai, kt.) sugautas žuvis ir vėžius arba naudoja sugautas žuvis ikrų ir pienių 

paėmimui, duomenis apie tolesnį įveisimą auginimui turi pateikti A1 arba A2 dalyse, priklausomai nuo auginimui naudojamo metodo, bei pastabų laukelyje įrašyti „įveista 

auginimui iš natūralių vandens telkinių“.   

3. A1 dalies 5–6 stulpeliuose žuvų amžius tvenkiniuose, varžose, baseinuose ir kanaluose pateikiamas: ikrai; 0 – lervutės, nuo išsiritimo iš ikrelio iki kol rezorbuojasi 

trynio maišelis; 0p – paaugintos lervutės, augintos lervutės papildomai šeriant nuo 5 iki 15 dienų; 0+ – šiųmetukai, pirmų metų auginimo nuo išsiritimo iki gruodžio 31 d.; 1 – 

metinukai, antrų metų auginimo nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d.; 1+ – dvivasariai, antrų metų auginimo nuo liepos 1 d. iki gruodžio 31 d.; 2 – dvimečiai, trečių metų auginimo 
nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d.; 2+ – trivasariai, trečių metų auginimo nuo liepos 1 d. iki gruodžio 31 d.; 3 – trimečiai, ketvirtų metų auginimo nuo sausio 1 d. iki birželio 30 

d.; reproduktoriai – lytiškai subrendę; įvairūs – vyresni nei dvivasariai, jeigu tikslesnio amžiaus negalima nustatyti ir bandoje yra skirtingo amžiaus, bet tos pačios rūšies žuvys.  

UAS produkcijai deklaruoti skirtos A2 dalies 2 stulpelyje įveistų žuvų amžius nurodomas vienu iš būdų: ikrai; „0“ – lervutės arba „mailius“. 

4. UAS sistemose laikomas nerealizuotas auginamų žuvų kiekis metų pabaigoje. 

5. Priklausomai nuo ataskaitos tipo, pateikti atskirai ekologinės gamybos tvenkinių ir įprastinės gamybos tvenkinių plotus, įskaitant žiemojimo tvenkinius ir sandėlius, jei 

jie įrengti atskirai nuo kitų tipų tvenkinių. Bendras įveistų tvenkinių plotas turi sutapti su A1 dalies 2 stulpelyje pateiktų atskirų tipų tvenkinių plotų suma. Pagal bendrą įveistų 



4 

 

 

tvenkinių plotą ir UAS tūrį, ūkininkų ūkiams skaičiuojamas ekonominio dydžio vienetas, nuo kurio dydžio priklauso ūkininkams taikomi privalomojo sveikatos draudimo (PSD) 

ir valstybinio socialinio draudimo (VSD) įmokų dydžiai. 

6. Ataskaitiniais metais įsigytų žuvų pašarų kiekis ir vertė pagal pašarų tipą. Į pašarų vertę neįskaičiuojamos transporto išlaidos bei pakuotės. Jei akvakultūros augintojas 

pašarus užsiaugina pats, nurodyti pašarų savikainą.  

 

C dalis. ŽUVŲ VEISLYNŲ IR INKUBATORIŲ PRODUKCIJA 
 

Rūšis 

Produkcijos kiekis, 

tūkst. vnt. 

Perkelta į kontroliuojamą 

aplinką (tolimesnis 

auginimas ūkyje), kiekis, 

tūkst. vnt. 

Paleista į gamtą (natūralių 

vandens telkinių įveisimui), 

kiekis, tūkst. vnt. 

ikrai lervutės ikrai lervutės ikrai lervutės 

       

       

 
Įterpti eilučių skaičių pagal poreikį 
 

D dalis. DARBUOTOJŲ UŽIMTUMAS 1 
 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Darbuotojų skaičius Dirbtų valandų skaičius 

vyrų moterų vyrų moterų 

1. Darbuotojų ir dirbtų valandų skaičius iš viso     

Iš to skaičiaus: 

1.1. pagrindinis darbas     

1.2. nepagrindinis darbas     

1.3. kita (pvz.: sezoninis darbas)     

 
1 p. pateikiamas ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius ir suminis dirbtų valandų skaičius. Darbo pobūdis turi būti susijęs su akvakultūros produktų gamyba, 

realizavimu ir administravimu. Akvakultūros ūkis, atliekantis savo užaugintos akvakultūros produkcijos perdirbimą, darbuotojų, susijusių tik su perdirbimo veikla, skaičių turi 

pateikti Taisyklių 2 priede (ŽP-1 forma). Suminis ŽP-1 ir Ž-4 ataskaitų formose pateiktų darbuotojų skaičius negali viršyti akvakultūros ūkio bendro darbuotojų skaičiaus. 

 
E dalis. EKONOMINIAI RODIKLIAI 1 (UŽ PRAĖJUSIUS KALENDORINIUS METUS) 

 

Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vnt. 
Rodiklio reikšmė Komentarai 

1. Grynasis pelnas 2 arba nuostolis neįtraukiant subsidijų 

ir dotacijų (nuostolį pateikti su minuso ženklu) 

EUR   

2. Subsidijos  
Susijusios su pajamomis 3 EUR   

Susijusios su ilgalaikiu turtu 4 EUR   

 



5 

 

 

1. Metiniai ekonominės veiklos rodikliai už praėjusius metus turi būti pateikiami einamųjų metų pirmojo pusmečio ataskaitoje ir nurodoma su akvakultūros produkcijos 

gamyba ir perdirbimu (jei yra vykdomas tame pačiame akvakultūros ūkyje) susijusios veiklos per metus gautas grynasis pelnas arba nuostolis. Subsidijos ir dotacijos į pelno 

skaičiavimą neįtraukiamos, o pateikiamos atskirai. Jeigu yra pildomos atskiros, ekologinės ir įprastinės gamybos ataskaitos, ekonominės veiklos rodiklius reikia pateikti vienoje 

iš ataskaitų, rodiklio nedubliuoti. Su akvakultūros produkcija ir jos perdirbimu nesusijusi ekonominė veikla neturi būti įtraukta. 

2. Grynasis pelnas (nuostolis) gaunamas iš pelno (nuostolių) prieš apmokestinimą atėmus pelno mokesčio sąnaudas. Į grynąjį pelną neturi būti įtraukti finansinės ir 

investicinės veiklos rezultatai, o kitos veiklos rezultatai įtraukiami tik tuomet, jei yra susiję su savo užaugintos akvakultūros produkcijos perdirbimu. Į skaičiavimą neturi būti 

įtrauktos subsidijos ir dotacijos.  
3. Subsidijos, susijusios su pajamomis, – dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio išlaidoms ir negautoms pajamoms kompensuoti (tikslinė pagalba, 

skiriama prekių gamybai arba paslaugų teikimui finansuoti, parduodamų prekių arba teikiamų paslaugų kainai sumažinti, įvairioms programoms remti arba veiklos nuostoliams 

iš dalies kompensuoti, gamybai skatinti, produkcijos kokybei gerinti, mažų sąnaudų ūkininkavimo sistemoms išlaikyti ir kt.), taip pat visos kitos dotacijos, nepriskirtinos 

dotacijoms, susijusioms su turtu. 

4. Subsidijos, susijusios su turtu, – dotacijos, gaunamos ilgalaikio turto forma arba skiriamos ilgalaikiam turtui pirkti, statyti arba kitaip įsigyti. 

 

Prašome nurodyti, kiek laiko sugaišote duomenims rengti ir ataskaitai pildyti val. min. 

 

_____________________________                                     ___________________________          
(įmonės vadovo (ūkininko) arba jo įgalioto         (parašas)                   (vardas ir pavardė)  

asmens pareigų pavadinimas) 

 
 
(Ataskaitą užpildžiusio asmens pareigos, vardas, pavardė, tel. Nr. nurodoma teikiant ataskaitą el. paštu) 

 

INFORMACIJA APIE AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS AUGINIMO, REALIZAVIMO, DARBUOTOJŲ UŽIMTUMO IR 

EKONOMINĖS VEIKLOS RODIKLIŲ TYRIMĄ PAGAL ATASKAITĄ Ž-4 
(Ž-4 ataskaita, pusmečio / metų) 

 

TEISINIS TYRIMO 
PAGRINDAS 

2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 762/2008 dėl valstybių narių akvakultūros statistikos 

pateikimo ir panaikinantis Tarybos reglamentą (EB) Nr. 788/96 (OL 2008 L 218, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 
m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1350/2013 (OL 2013 L 351, p.1), Veiksmų programa, Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatymas 

TYRIMO RŪŠIS, APIMTIS IR 

TIKSLAS 

Tai  pusmečio / metų tyrimas. 

Ataskaitą pildo Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje (EVRK) kodu 03.22 žymimą akvakultūros veiklą vykdantys verslo subjektai 

ir Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkių registre registruoti ūkininko ūkiai, įtraukti į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, sąrašą ir jame atitinkantys veiklos kategoriją 

„Vandens gyvūnų įmonės“ (išskyrus veiklą, pažymėtą kodu 76 – Prekiautojai akvakultūros gyvūnais). Tyrimo tikslas – nustatyti 

akvakultūros produkcijos auginimo, realizavimo, darbuotojų užimtumo ir ekonominės veiklos rodiklius per ataskaitinį laikotarpį. 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS IR 

VIETA 

Interneto svetainėse www.zudc.lt/drp  

 

SUDERINTA 

Valstybės duomenų agentūra 

___________________ 


